[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   28. 06. 2013  года  49-р
         Об        утверждении         плана

мероприятий    по   предупреждению

заноса   и   распостранения     вируса

африканской     чумы    свиней        и

ликвидации       на            территории
Полуяновского сельского поселения
Демидовского  района   Смоленской
области

     В соответствии с областным законом от 20.12.2004г.№ 102-з «О ветеринарии в Смоленской области», распоряжением Администрации Смоленской области от 30.01.2009г. № 62-р/адм «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению заноса и рапостранения вируса африканской чумы свиней на территории Смоленской области», в связи с возникновением на территории Российской Федерации очагов особо опасного заболевания африканской чумы свиней, увеличением вероятности заноса данной инфекции на территории Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области .

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению заноса и распостранения вируса африканской чумы свиней и ликвидации на территории Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (приложение №1)
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Администрации
Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                            А.И. Кондратенков

Приложение № 1

Утверждено

Распоряжением Администрации

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

от  28.06.2013  года  49-р
ПЛАН

мероприятий по предупреждению заноса и распостранения вируса африканской чумы свиней и ликвидации на территории Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
1. Мероприятия по предупреждению заноса вируса африканской чумы свиней
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.1.
	Проведение разъяснительной работы среди населения , о наличии угрозы возникновения очага африканской чумы свиней
	Постоянно
	Глава Администрации

	1.2.
	Проведение учета поголовья свиней по каждому населенному пункту, обеспечение безвыгульного содержания домашних свиней в личных подсобных хозяйствах
	Постоянно
	Глава Администрации

	1.3.
	Создание запасов дезинфицирующих и акарицидных средств и спецодежды на случай возникновения очагов АЧС
	Постоянно
	Глава  Администрации

	1.4.
	Принятие мер, обеспечивающих недопущение реализации продуктов убоя домашних свиней и других продуктов свиноводчества
	Постоянно
	Глава  Администрации

	2. Мероприятия по ликвидации очагов АЧС и предотвращение ее дальнейшего распространения

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	2.1.
	Введение ограниченных мероприятий (карантина) и установление границ неблагополучных и угрожаемых зон по ликвидации средств(далее АЧС), мерах профилактики и ликвидации АЧС
	При установлении диагноза на АЧС
	Глава Администрации